
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
       Si da atto che gli assessori  CIANCIOLA E APICELLA partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 117      del  06/03/2023 

 
OGGETTO:  CONCLUSIONE LABORATORI CIRCOLO LETTERARIO ANNO 2023 DELLA 
CITTADELLA DEI GIOVANI DEL COMUNE DI AGROPOLI – PUBBLICAZIONI DEI LAVORI DEI 
PARTECIPANTI 
 

 
   
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  SEI  del mese di  MARZO alle ore  13,40  nella Casa 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:               /      / 
 



  
 
 

 
 
 

         
                                  Proposta di deliberazione di Giunta Comunale  
 

Proponente: Assessore Maria Giovanna D’Arienzo. 
 
 
OGGETTO: Conclusione laboratori circolo letterario anno 2023 della Cittadella dei 

giovani del Comune di Agropoli – Pubblicazioni dei lavori dei partecipanti  

Visto l’art. 31 della Costituzione, ai sensi del quale la Repubblica tutela i giovani          

favorendo gli istituti necessari a tale scopo; 

Visto l’art. 117 della Carta Costituzionale secondo cui le questioni relative ai giovani 

sono disciplinate da legislazione concorrente. Pertanto il potere legislativo sulla 

materia delle politiche giovanili è attribuita tanto al Governo centrale quanto alle 

Regioni e alle provincie Autonome; la determinazione dei principi fondamentali è 

invece riservata alla legge dello Stato; 

Vista la legge regionale 8 agosto 2016 n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per 

i giovani” emanata nel rispetto delle raccomandazioni europee contenute nel libro 

bianco della Commissione Europea e della Carta Europea della partecipazione dei 

giovani alla vita comunale e regionale, nonché della normativa nazionale vigente in 

materia;      

Premesso Che con delibera di Giunta n 186 del 13/07/2021, nel rispetto della Legge 

Regionale 8 agosto 2016 n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i giovani”  è 

stata istituita la Cittadella dei giovani del Comune di Agropoli, ( dai 18 ai 35 anni) 

intesa come un centro permanente di attività ed iniziative a sfondo culturale, 

sociale ed artistico, a cui si aggiungono attività formative, anche a livello semi-

professionale e d’informazione; 

Rilevato Che l’obiettivo è soprattutto di promuovere interventi volti a suscitare 

l’interesse e la partecipazione dei giovani, sollecitandone il superamento di  

problematiche personali e ambientali per l’affermazione del sé anche attraverso 

stimoli intellettuali tra pari; 



  

Vista la delibera n. 7 del 04.01.2023 avente ad oggetto la realizzazione, nell’ambito 

dei laboratori Peer Dissemination, di un circolo letterario di scrittura e lettura in 

collaborazione con le librerie insistenti sul territorio; 

Attesa la partecipazione gratuita dei seguenti scrittori: 

- PROT N. 39609 DEL 21.12.2022 la disponibilità di interventi gratuiti dello 

scrittore Massimo Mangiola  in data 19 e 26 gennaio – 2 e 9 febbraio; 

- PROT N. 1615 DEL 16.01.2023 la disponibilità di intervento gratuito  dello 

scrittore Gennaro Guida in data 16 e 23 febbraio: 

- PROT N. 1413 DEL 13.01.2023 la disponibilità di intervento gratuito dello   

scrittore Luciano Castellano in data 2 marzo; 

  
Attesa l’esigua partecipazione dei ragazzi al circolo, che non offre una platea 
dignitosa agli scrittori che gratuitamente intervengono agli incontri; 
 
Ritenuto, comunque, non deludere le aspettative dei pochi ragazzi che hanno 
partecipato agli incontri, prevedendo la pubblicazione dei loro scritti, come 
previsto;  
 
Visti: 
Il D.Lgs 267/2000 

Lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri tecnici dei Responsabili competenti; 

 

                                                         DELIBERA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

Stabilire la conclusione del progetto “Circolo letterario” di scrittura e lettura di cui 

alla delibera di Giunta n. 7 del 04.01.2023, a seguito dell’ultimo incontro tenutosi in 

data 2 marzo;   

Demandare a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 

Agropoli, _____________ 
 
 
 

Firma dei proponenti                   f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio ________________ 

 
 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle 
leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; 
per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole.                                                         

Data  
Responsabile 

 
                           f.to dott. Valeriano Giffoni 

 
 
 
 

 
 
 

PARERE CONTABILE  : Il responsabile del servizio ________________ 
 

 
 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle 
leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; 
per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole.                                                   

Data  
 
Il Responsabile 

                                                                         f.to dott. Valeriano Giffoni 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono  stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  10.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  _10.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


